
ESPAÑA
FASCINANTE

TARIFAS PUBLICIDAD



LA REVISTA DE LA ESPAÑA
MÁS FASCINANTE

Viajes, gastronomía, cultura, arte, fiestas... España
es un país fascinante. Descubre y comparte

nuestra pasión por España a través de la mejor
información y entretenimiento.

 www.espanafascinante.com

colabora@espanafascinante.com

https://espanafascinante.com/
https://espanafascinante.com/
https://espanafascinante.com/


DISPLAY
El único medio enfocado en poner en valor
España. Con más de 1.000.000 usuarios

únicos mensuales, la publicidad en nuestros
portales son una garantía de alcance 

y resultados.



BANNERS (CPM)

Robapáginas 300 x 600: 7,5 euros

Robapáginas 300 x 250: 6 euros

Skin: 11 euros

Billboard: 8,5 euros

Megabanner: 5 euros

Rascacielos: 5 euros

Segmentación: +10%



BRANDED CONTENT 1

Redacción de 1 artículo de mínimo 1.000 palabras
2 enlaces dofollow 
3 días en la home 
5 días en la subhome
Presencia en 1 newsletter
1 post en FB España Fascinante (garantizamos 150.000
impresiones)

Precio original: 1.150€ - Descuento: 15% - Precio final: 977€

BRANDED CONTENT

Redacción de 3 artículos de mínimo 1.000 palabras 
2 enlaces dofollow (cada artículo)
4 días en la home (cada artículo)
6 días en la subhome (cada artículo)
Presencia en 3 newsletters
3 posts en FB España Fascinante (garantizamos 500.000
impresiones)

Precio original: 3.450€ - Descuento: 20% - Precio final: 2.760€

BRANDED CONTENT 3

IVA no incluido en los precios*



BRANDED CONTENT

BRANDED CONTENT 6

BRANDED CONTENT 12

Redacción de 6 artículos de mínimo 1.000 palabras 
2 enlaces dofollow (cada artículo)
Landing page propia
5 días en la home (cada artículo)
7 días en la subhome (cada artículo)
Presencia en 6 newsletters
6 posts en FB España Fascinante (garantizamos 1.100.000
impresiones)

Precio original: 6.900€ - Descuento: 25% - Precio final: 5.175€

Redacción de 12 artículos de mínimo 1.000 palabras  
2 enlaces dofollow (cada artículo)
Landing page propia
6 días en la home (cada artículo)
8 días en la subhome (cada artículo)
Presencia en 12 newsletters
12 posts en FB España Fascinante (garantizamos 2.500.000
impresiones)

Precio original: 13.800€ - Descuento: 30% - Precio final: 9.660€

IVA no incluido en los precios*



BRANDED CONTENT

BRANDED CONTENT 24

Redacción de 24 artículos de mínimo 1.000 palabras 
2 enlaces dofollow (cada artículo)
Landing page propia
7 días en la home (cada artículo)
9 días en la subhome (cada artículo)
Presencia en 24 newsletters
24 posts en FB España Fascinante (garantizamos 5.500.000
impresiones)

Precio original: 27.600€ - Descuento: 35% - Precio final: 17.940€

EXTRAS

Traducción inglés, francés o chino más post en FB, Weibo o Wechat
Precio original: 900€ - Descuento: 15% - Precio final: 765€

Post más historia en Instagram
Precio original: 350€ - Descuento: 15% - Precio final: 297€

Serie con vídeo
Precio a consultar

IVA no incluido en los precios*



IVA no incluido en los precios*

Otras cuentas de Facebook

Mi Escapada Fascinante

Garantizamos mínimo 100.000 impresiones 

Precio original 400€ - Descuento 15% - Precio final: 340€

Arte Fascinante / Flamenco / En los mejores escenarios /
Gastronomía Fascinante / Camino de Santiago / Náutica
Fascinante

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 200€ - Descuento 15% - Precio final: 170€

Andalucía Fascinante / Aragón Fascinante / 
Castilla La-Mancha Fascinante / Castilla y León Fascinante /
Euskadi Fascinante

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 200€ - Descuento: 15% - Precio final: 17€

L’Espagne Fascinante / Fascinating Spain

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 300€ - Descuento: 15% - Precio final: 255€

 
Chemin de Compostelle / Spanien Erleben / L'affascinante
Spagna / Way to Santiago / Les Recettes / Spanish Food /
Japonés / Ruso

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 200€ - Descuento 15% - Precio final: 170€



REDES SOCIALES
Tu contenido llegará al público objetivo gracias a nuestra
amplia red de comunidades y estrategias personalizadas de
segmentación.



FACEBOOK

Publicación 1

1 publicación en FB España Fascinante 
Link a página de interés 
Campaña de social ads 
150.000 impresiones aseguradas 

Precio: 450€ 

Publicación 3

3 publicaciones en FB España Fascinante 
Links a páginas de interés 
Campaña de social ads 
500.000 impresiones aseguradas 

Precio original: 1.350€ - Descuento: 15% - Precio final: 1.147€

6 publicaciones en FB España Fascinante 
Links a páginas de interés 
Campaña de social ads 
1.100.000 impresiones garantizadas 

Precio original: 2.700€ - Descuento: 25% - Precio final: 2.025€ 

Publicación 6

IVA no incluido en los precios*



FACEBOOK

Publicación 12

12 publicaciones en FB España Fascinante 
Links a páginas de interés 
Campaña de social ads 
2.500.000 impresiones garantizadas 

Precio original: 5.400€ - Descuento: 30% - Precio final: 3.780€

Publicación 24

24 publicaciones en FB España Fascinante 
Links a páginas de interés 
Campaña de social ads 
5.500.000 impresiones garantizadas 

Precio original: 10.800€ - Descuento: 40% - Precio final: 6.480€

EXTRAS

INSTAGRAM ESPAÑA FASCINANTE

1 post e historia
Precio: 350€ 

2 posts e historias
Precio original: 700€ - Descuento: 15% - Precio final: 595€

3 posts e historias
Precio original: 1.050€ - Descuento: 20% - Precio final: 840€

A partir de 4 posts: 25% de descuento

IVA no incluido en los precios*



IVA no incluido en los precios*

Otras cuentas de Facebook

Mi Escapada Fascinante

Garantizamos mínimo 100.000 impresiones 

Precio original 400€ - Descuento 15% - Precio final: 340€

Arte Fascinante / Flamenco / En los mejores escenarios /
Gastronomía Fascinante / Camino de Santiago / Náutica
Fascinante

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 200€ - Descuento 15% - Precio final: 170€

Andalucía Fascinante / Aragón Fascinante / 
Castilla La-Mancha Fascinante / Castilla y León Fascinante /
Euskadi Fascinante

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 200€ - Descuento: 15% - Precio final: 17€

L’Espagne Fascinante / Fascinating Spain

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 300€ - Descuento: 15% - Precio final: 255€

 
Chemin de Compostelle / Spanien Erleben / L'affascinante
Spagna / Way to Santiago / Les Recettes / Spanish Food /
Japonés / Ruso

Garantizamos 50.000 impresiones

Precio original: 200€ - Descuento 15% - Precio final: 170€



IDIOMAS
Ampliamos la cobertura de audiencia 
con la versión de España Fascinante 

en inglés, francés y chino.



BRANDED CONTENT 1

Redacción o traducción de 1 artículo de mínimo 1.000 palabras 
2 enlaces dofollow
3 días en la home
5 días en la subhome
Presencia en 1 newsletter (inglés o francés)
1 publicación en Facebook (inglés o francés) o Weibo o
Wechat (chino)

Precio original: 900€ - Descuento: 15% - Precio final: 765€

BRANDED CONTENT

Redacción o traducción de 3 artículos de mínimo 1.000 palabras 
2 enlaces dofollow (cada artículo)
4 días en la home (cada artículo)
6 días en la subhome (cada artículo)
Presencia en 3 newsletters (inglés o francés)
3 publicaciones en Facebook (inglés o francés) o Weibo o
Wechat (chino)

Precio original: 2.700€ - Descuento: 20% - Precio final: 2.160€

BRANDED CONTENT 3

IVA no incluido en los precios*



BRANDED CONTENT 6

Redacción o traducción de 6 artículos de mínimo 1.000 palabras 
2 enlaces dofollow (cada artículo)
5 días en la home (cada artículo)
7 días en la subhome (cada artículo)
Presencia en 6 newsletters (inglés o francés)
6 publicaciones en Facebook (inglés o francés) o Weibo o
Wechat (chino)

Precio original: 5.400€ - Descuento: 25% - Precio final: 4.050€

BRANDED CONTENT

Redacción o traducción de 12 artículos de mínimo 1.000 palabras 
2 enlaces dofollow (cada artículo)
6 días en la home (cada artículo)
8 días en la subhome (cada artículo) 
Presencia en 12 newsletters (inglés o francés)
12 publicaciones en Facebook (inglés o francés) o Weibo o
Wechat (chino)

Precio original: 10.800€ - Descuento: 20% - Precio final: 7.560€

BRANDED CONTENT 12

IVA no incluido en los precios*


